



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมมิตรทุนทรัพย์

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมมิตรทุนทรัพย์ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๙๐ ตารางเมตร ณ ชุมชน เมืองนาทสัมพันธ์ตะวันตก หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองนาท อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๓๗๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คลส.ชอสร่วมมิตรทพรัพย์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 690.00 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ 3/2559

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านเมืองนาท ม.2 ต.เมืองนาท อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยทาง	690.00	ตร.ม.	1.32	910.80	1.3365	1.76	1,217.28
2	งานถมดินปรับระดับ	0	ลบ.ม.	0	-	1.3365	-	-
3	งานถมทรายรองพื้นทาง	34.5	ลบ.ม.	575.02	19,838.19	1.3365	768.51	26,513.74
4	งานเทคอนกรีต	103.5	ลบ.ม.	2,058.19	213,022.67	1.3365	2,750.77	284,704.79
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					1.3365	-	-
	5.1 MIRE MESH (4 มม.)	690	ตร.ม.	25.00	17,250.00	1.3365	33.41	23,054.63
	5.2 DOWEL BRA (15 มม.)	191.82	ก.ก.	18.88	3,621.56	1.3365	25.23	4,840.22
	5.3 TIE BRA (15 มม.)				-	1.3365		-
6	งานยาแนวรอยต่อ (ยางมะตอย)	138	เมตร	39.67	5,474.46	1.3365	53.02	7,316.62
7	งานไม้แบบ	69	ตร.ม.	218.98	15,109.62	1.3365	292.67	20,194.01
8	งานถมดินลูกรังไหล่ทางหนา0.15ม.	20.7	ลบ.ม.	421.27	8,720.29	1.3365	563.03	11,654.67
							รวมเป็นเงิน	379,495.95

- ค่างานต้นทุนของงานก่อสร้างประเภทงานก่อสร้างทาง 126,997.47 บาท
- ค่า Factor F งานทาง 1.3365 252,498.48 บาท
- รวมงบประมาณทั้งสิ้น 379,495.95 บาท
- ปรับยอดเป็นงบประมาณ 379,000.00 บาท

สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

ประมาณการโดย

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายกมล ตั้งธีร์โรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้างตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายกมล ตั้งธีร์โรจน์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจตุพล นันทนธกุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

กรรมการ

เห็นชอบ

รองปลัดเทศบาลฯ

(นายนิรุช งามสอน)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล ฯ

(นายธัญพิสิษฐ์ เทียงปา)

อนุมัติ

(นายระยอง พิมพ์ปรุ)

นายกเทศมนตรี

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอยรวมมิตรทุนทรัพย์

อยู่ในจังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตกปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 20.96 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLF) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงิประกันผลงาน % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด	ค่าเสื่อม	ค่ายุบ	รวม (บาท)	หมายเหตุ (บาท)
1	เหล็กเส้น RB 6	บ./ตัน	16,420.10	60.00	107.67	4,100	-	-	20,627.77	ลืบล้อ
2	เหล็กเส้น RB 9	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
3	เหล็กเส้น RB 12	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
4	เหล็กเส้น RB 15	บ./ตัน	15,476.64	60.00	107.67	3,300.00	-	-	18,884.31	ลืบล้อ
5	เหล็กเส้น RB 19	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
6	เหล็กเส้น DB 12	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
7	เหล็กเส้น DB 20	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
8	เหล็ก Mire mesh 4 มม.	บ./ตร.ม.	25.00	-	-	-	-	-	25.00	-
9	ปูนปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,411.22	60.00	107.67	-	-	-	2,518.89	ลืบล้อ
10	ปูนซีเมนต์ผสม	บ./ตัน	-	-	0	-	-	-	-	-
11	ยางมะตอย	บ./ลิตร	-	-	-	-	-	-	-	-
12	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-
13	หิน Single Size	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-
14	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-
15	หินผสมคอนกรีต(โรงไม้)	บ./ตัน	224.30	150.00	172.93	-	-	-	397.23	ลืบล้อ+พ่วง
16	หินคลุก	บ./ตัน	-	-	-	-	-	-	-	ลืบล้อ+พ่วง
17	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	406.54	60.00	69.48	-	-	-	476.02	ลืบล้อ+พ่วง
18	ทรายละเอียด	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลืบล้อ+พ่วง
19	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	225.00	60.00	97.27	-	-	1.00	322.27	ลืบล้อ+พ่วง
20	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	1.00	-	หกล้อ

- หมายเหตุ
- ใช้อัตราวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน มกราคม 2559 และสืบราคาในท้องที่
  - ใช้อัตราค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.38 ลงวันที่ 2 ก.พ.2558
  - ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559
  - บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.399 ลงวันที่ 15 ต.ค.2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายกมล ตั้งธีร์โรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน (ราคาน้ำมัน 20.96 บาท)  
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอยรวมมิตรทุนทรัพย์

1	คอนกรีตส่วนผสม ค 2(strength) 240 กก./ตารางเซนติเมตร				
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	336	กก.	2.51	843.36
	- ทราฮายาบ	0.70	ลบ.ม.	476.02	333.21
	- หินเบอร์ 1-2	1.12	ตัน	397.23	444.90
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.004	0.72
	- ค่าแรงผสมและเท	1	ลบ.ม.	436	436.00
	รวมค่างานต้นทุน				2,058.19
2	ทราฮายาบ				
	- ทราฮายาบ	1	ลบ.ม.	476.02	476.02
	- ค่าแรง	1	ลบ.ม.	99	99.00
	รวมค่างานต้นทุน	1	ลบ.ม.		575.02
3	งานไม้แบบ (อย่างง่าย)				
	- ไม้แบบ (ไม้ยาง) 1"x6" ยาว 4-4.50 เมตร	1	ลบ.พ	429.91	429.91
	รวมค่าวัสดุ	1	ตร.ม		429.91
	- ไม้แบบใช้ได้ประมาณ 5 ครั้ง				85.98
	- ค่าแรงไม้แบบ	1	ตร.ม	133.00	133.00
	รวมค่างานต้นทุน	1	ตร.ม		218.98

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน มกราคม 2559 และสืบราคาในท้องที่
- ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.38 ลงวันที่ 2 ก.พ.2558
- ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559
- บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.399 ลงวันที่ 15 ต.ค.2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

4 งานหยอดยางมะตอย

- ค่ายางมะตอย/1เมตร	0.56	ลิตร	49.00	27.44
- ค่าแรงหยอดยางมะตอย	1	เมตร	12.23	12.23

รวมค่างานต้นทุน 1 ลบ.ม. 39.67

5 ดินลูกรัง (ไหล่ทาง)

ดินลูกรัง

- ค่าดินลูกรัง	1	ลบ.ม.	322.27	322.27
- ค่าแรง	1	ลบ.ม.	99	99 สิบสี่ฟ่าง

รวม 421.27

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน มกราคม 2559 และสืบราคาในท้องที่
- ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.38 ลงวันที่ 2 ก.พ.2558
- ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559
- บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.399 ลงวันที่ 15 ต.ค.2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรวมมิตรทุนทรัพย์.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....	กองช่าง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....	๓๗๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรวมมิตรทุนทรัพย์ ปริมาณงานขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ในการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๙๐ ตารางเมตร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๗๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	-...แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง ...แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ... ตาราง BOQ ค่างาน ต้นทุน.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายจตุพล นันทน์ชนกุล.....	ประธานกรรมการ.....
๖.๒ นายมนตรีชัย วงศ์สันติราษฎร์.....	กรรมการ.....
๖.๓ นายภาณุภูมิ เกิดมงคล.....	กรรมการ.....